
令和元年 7 月 19 日 

日本神経学会九州支部 

世話人各位 

 

日本神経学会九州支部代表 改選結果のお知らせ 

 

拝啓 

 初夏の候、世話人の皆様におかれましては、ますますご健勝のことを存じます。 

 さて、現支部代表である吉良潤一の任期が平成 31 年 3 月 31 日に満了したことを受け、

令和元年 6 月 29 日の第 226 回日本神経学会九州地方会世話人会において支部代表選挙を

行いました。期限内の立候補者は鹿児島大学の髙嶋博教授のみでした。 

 同日の世話人会の出席者数は 34 名(+代理出席 3 名)であり、現世話人 77 名の過半数 39

名に至りませんでした。当日は暫定的に出席者のみで信任投票を行い、34 名全員が信任票

でした。これをもちまして、暫定的に新支部代表を鹿児島大学の髙嶋博教授とし、新支部代

表の推薦により新監事を NHO 沖縄病院の渡嘉敷崇先生とすることが承認されました。 

 正式決定のため、令和元年 7 月 3 日付けで世話人会書面会議のご連絡を行い、6 月 29 日

の世話人会にご出席が叶わなかった先生方に、髙嶋教授を新支部代表、渡嘉敷先生を新監事

としてご信任いただけるか、令和元年 7 月 12 日を返答期限として連絡を差し上げました。

その結果、世話人の先生 27 名から両名ご信任いただける旨のご投票をいただきました。 

 令和元年 6 月 29 日の世話人会およびその後の書面会議における信任投票の結果、信任票

61 票いただき、77 名の過半数を超えましたので、日本神経学会九州支部世話人会では、正

式に新支部代表を鹿児島大学の髙嶋博教授、新監事を NHO 沖縄病院の渡嘉敷崇先生とす

ることに決定しました。新支部代表および新監事の任期は、平成 31 年 4 月 1 日に遡って、

その時点から令和 3 年 3 月 31 日までの 2 年間となります。世話人の皆様方におかれまして

は、本結果に付きましてご異論やご意見等ございましたら、日本神経学会九州地方会事務局

まで折り返しご連絡ください。 

 以上、略儀ながら書面をもちましてご案内申し上げます。今後とも何卒よろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

 

日本神経学会 九州地方会  

前支部代表 吉良潤一 

 


